Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

53Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 19 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXVI

ld:OE288552F86278B7

26DE µ..HODE 1938

lls[~
..V <.-

PORTARIA GAB/PMLC Nº 437/2021 , DE 16 DE JULHO DE 2021 .

Dispõe sobre concessão de gratificação especial e
dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art 1 °. Conceder Gratificação Especial (G.E. - IV), a servidora efetiva, ALRIVANE DE
OLMIRA BRITO MORAIS, Inscrita no CPF n. 037.009.103-55, no cargo de merendeira, vinculada à

Secretaria Municipal de Educação;

Art 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. retroagindo seus efeitos

a partir do dia 01 de julho 2021 .

LUÍS CORREIA (PI), 16 de julho de 2021.

-.~ae..ro
Prefeita Municipal

ld:0CC53FDA9AD87545

OIUIII
:&.. lili - CBNTIIO

................ .--1'1

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2021 .
Fundamentação Legal: Art. 24, li, da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/18.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS
PARA MANUTENÇÃO DE BOMBAS E POÇOS TUBULARES PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DOS MILAGRES - PI.
CONTRATANTE: Município de Santo Antônio dos Milagres - PI.
CONTRATADO: FRANCINETE NUNES DA COSTA- EPP.
CNPJ nº 00.477.627/0001-38.
Endereço: Av. Alberto Leal Nunes, 1302, Alto do Balaço, Cep: 64.490-000,
Regeneração - PI .
VALOR: R$17.253,79 (dezessete mil, duzentos e cinquenta e três reais e setenta
e nove centavos).
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Municipal/Orçamento Geral do
Município/FPM/ICMS/Outros.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de julho de 2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021.

~ ~I<-~ (\ • ..J .<>~ ~./,.., , _g ...- ,-..,.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:09FEB4E9DFC47547

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 031/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE BOMBAS E POÇOS TUBULARES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO DOS MILAGRES - PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.
DATA: 15 de JULHO de 2021.

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino
a contratação da empresa FRANCINETE NUNES DA COSTA- EPP, inscrita no
CNPJ nº 00.477.627/0001-38, sediada na Av. Alberto Leal Nunes, 1302, Alto do
Balaço, Cep: 64.490-000, Regeneração - PI, no valor total de R$ 17.253,79
(dezessete mil, duzentos e cinquenta e três reais e setenta e nove centavos),
para contratação supramencionada.

Publique-se.

/ ~ ~«-~ (\ . ....J .,..~ v,._-l... , _ _g .t...,....__

o

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:073829F924B076DE

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO- PIAUÍ
Av. Carlos Libório, n º 101, Centro. CEP: 64650-000 - Monsenhor Hipólito/PI

•••••"••• -,CNPJ: 06.553. 770/0001-48 Fone: (89) 3433-1 155

~ E -mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com

DECRETO Nº 045/2021 Monsenhor Hipólito-PI, 16 de julho de 2021.

''Dispõe sobre a proibição de som, por qualquer

meio, durante o horário das Missas dos Festejos

de Santa A na.".

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO-PI, no
uso das suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municip al,

CONSIDERANDO que no período de l 7 a 26 de julho de 2021,

ocorrem os Festejos de Santa Ana, com programação religiosa de Missas na Igreja

Matriz;

CONSIDERANDO que se ligarem qualquer som, seja ambiente, música

ao vivo, instrumental, paredão, carro de som, dentre outros similares, prejudicará a

realização das Missas na Igreja Matriz;

DECRETA:

Art. 1° Fica proibido o uso de som mecânico, instrumental, música ao

vivo, paredão, carro de som e similares, durante o horário das 18:00H às 21 :00H, entre

os dias 17 a 25 de julho de 2021 e no dia 26 de julho, no horário das 9:00H às 10:00 e

das 17:00H às 18:00H, em todo o município .

Art. 2° Este D ecreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monsenhor Hipólito-PI, 16 de julho de 2021.

Q:~Ll.~i~M6
PREFEITO MUNICIPAL